BỘ XÂY DỰNG

Số: 129/BXD-QHKT
V/v công tác công bố quy hoạch

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày 11 tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Tiền Giang

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 3227/SXD-QH.HT ngày 08/12/2021
của Sở Xây dựng tỉnh Tiền Giang đề nghị hướng dẫn công tác công bố quy
hoạch. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Các Điều 40,41, 42 Luật Xây dựng năm 2014; Điều 53,54 Luật Quy
hoạch đô thị, được sửa đổi, bổ sung tại Luật số 35/2018/QH14 đã quy định cụ
thể về công bố công khai, trách nhiệm tổ chức công bố công khai, hình thức
công bố công khai quy hoạch xây dựng và quy hoạch đô thị.

Đối với đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 như nêu tại văn bản số
3227/SXD-QH.HT, sau khi quy hoạch được cấp có thẩm quyền phê duyệt, cơ
quan quản lý quy hoạch các cấp tại địa phương có trách nhiệm tổ chức công bố
công khai quy hoạch theo một hoặc nhiều hình thức công bố đã được pháp luật
quy định. Đồ án quy hoạch được duyệt cần được công bố công khai rộng rãi,
thường xuyên, liên tục đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan để đảm bảo
việc triển khai thực hiện và giám sát trong quá trình thực hiện quy hoạch đầy đủ,
hiệu quả.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng để Sở Xây dựng tỉnh Tiền Giang căn
cứ, nghiên cứu thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Nguyễn Thanh Nghị (để b/c);
- Lưu: VT, QHKT.

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ QUY HOẠCH – KIẾN TRÚC

(đã ký)

Tr ần Thu Hằng

		2022-01-11T16:08:57+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!